
Protokół 

z  sesji XXXVI Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  30 listopada 2017 

roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXXVI Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję : 
- Radnych Powiatu Sandomierskiego, 
- Pracowników starostwa, 
- Mieszkańców powiatu, 
- Przedstawicieli mediów. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
     5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a)  ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Sandomierskiego w 2018 roku, 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego 
na lata 2017-2027, 

c) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.  
6.  Interpelacje i zapytania. 
7.  Sprawy różne. 
8.  Zakończenie obrad XXXVI   sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 
 
  



 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXV sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXXV sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
  Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie jedno 
posiedzenie wynikiem, którego  są między innymi sprawy oraz projekty 
uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
 
Ponadto Zarząd zajmował się następującymi sprawami: 
W dniu 18 listopada 2017 r. w Sandomierzu odbyła się już po raz piąty 
impreza „Święto Młodego Wina” w imprezie wzięli udział przedstawiciele 
Starostwa oraz młodzież Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich                    
w Sandomierzu. 
W dniu 26 listopada 2017 r. przedstawicie Starostwa uczestniczyli w 
Wystawie Gołębi Rasowych w Sandomierzu. 
W budynku Starostwa w Punkcie Obsługi Interesanta został zainstalowany 
terminal do płatności elektronicznych, można realizować kartą płatniczą 
opłaty za materiały pobrane w Wydziale Geodezji Kartografii i Katastru. 
Starosta poinformował, ż w związku zamianą działki pod budowę Sądu 
Rejonowego wystąpił do Wojewody Świętokrzyskiego z prośbą o 
przekazanie w zamian mieszkań znajdujących się w Sandomierzu przy ulicy 
Mariackiej. Wojewoda wyraziła zgodę na przekazanie 4 mieszkań na stan 
Powiatu. 
Radny Maciej Skorupa poparł tą propozycję. Powiedział, że według niego 
jest to bardzo dobre rozwiązanie. Pogratulował pomysłu. 
Starosta poinformował, że w dniu 7 grudnia br. zostanie zorganizowane 
spotkanie z wójtami i przewodniczącymi rad wszystkich gmin powiatu w 
celu omówienia spraw inwestycyjnych w przyszłym roku. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad.5 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 



a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta                                         
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sandomierskiego. 
 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXVI/228/2017   w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy  aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Sandomierskiego została podjęta jednogłośnie. 
 
b-c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu                                     
i Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji do obydwu projektów 
uchwał  jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXXV/229/2017 w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz Uchwała Nr XXXVI/230/2017 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027 zostały podjęte jednogłośnie.   
 
 
Ad. 6 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. 
Żaden z radnych nie złożył interpelacji. 
 
Ad. 7 
Sprawy różne. 
Radny Waldemar Maruszczak zwrócił się z prośbą o zorganizowanie 
wyjazdowego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Drogownictwa, 
Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w celu 
obejrzenia drogi w miejscowości Nowy Kamień. Droga ta stanowi 
zagrożenie dla mieszkańców, gdyż jest zwężona w związku z wykonanymi 
korytkami. Prosi o obejrzenie i ujęcie remontu tej drogi w przyszłorocznym 
budżecie. 



Dyrektor ZDP w Sandomierzu poinformował, że obecnie wykonywane są 
roboty, po zakończeniu będzie można więcej powiedzieć. 
 
Radny Leszek Galata podziękował Radzie i zarządowi Powiatu za 
wykonanie wszystkich inwestycji na drogach powiatowych na terenie 
gminy Klimontów. 
 
Radna Iwona Korczyńska-Sapielak podziękowała radnym za przekazanie 
środków na paczki dla dzieci w Domu Dziecka w Łoniowie. 
 
Starosta wyjaśnił, że Powiat od wielu lat zakupuje paczki dla dzieci z domu 
dziecka w Łoniowie oraz dla dzieci  z rodzinnych domów dziecka. 
 
Radny Krzysztof Szaraniec powiedział, że już wielokrotnie zwracał się do 
Zarządu Dróg o remont drogi w Niedźwicach, droga ta w czasie  każdej 
większej ulewy jest zalewana wraz z nieruchomością Pana Ciaka. Przepust 
jest powyżej drogi. Radny zasugerował, aby zarząd zapoznał się z zakresem 
robót i zaplanował w przyszłorocznym budżecie tą inwestycję.  
 
Sekretarz wyjaśnił, że ta droga wymaga większych prac, w związku z tym 
Powiat wystąpił do Wojewody o dofinansowanie, gdyż właścicielem rowów 
jest Skarb Państwa. 
 
Ad. 8 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXXVI sesję 
Rady Powiatu o godz. 11:10. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                                       Tomasz Huk 
 

 
 

 
 
 


